
“Marcação
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2023

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Aquisição de peixes congelados, para serem
distribuídos com Famílias Carentes, durante o período da Semana Santa neste município. Foi
dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do
seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado - 03/03/2023; Jornal A União -
03/03/2023. Licitantes cadastrados neste processo: Cindeas- cooperativa de Prod ind da aqui
Agri Fam da Paraiba - CNPJ: 02.287.694/0001-15; TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ:
30.911.924/0001-00. Às 11:20 horas do dia 15/03/2023, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio,
designada pela Portaria nº 00002/2022 de 03/01/2022, composta pelos servidores: LUAN FABRICIO
PEREIRA DE OLIVEIRA - Pregoeiro; EBENÉZER SILVA DE LIMA - Membro da equipe de apoio; MARIA

SELMA RIBEIRO DA SILVA - Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as disposições
contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o
credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião: Cindeas-
cooperativa de Prod ind da aqui Agri Fam da Paraiba - Representante: ADRIANO PEREIRA DA SILVA,
Brasileiro, Casado, CPF nº 012.127.474-88, Carteira de Identidade nº 2259276 SSP/PB; TEM DE

TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Representante: ROMARIO ANDRADE DA SILVA, Brasileiro, Casado,
CPF nº 077.528.394-00, Carteira de Identidade nº 3275905 SSP/PB. Em seguida foram
identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação dos licitantes
devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Proposta de Preços os quais tiveram seus
conteúdos rubricados pelos presentes. Analisadas as propostas, passou a informar: Todos os
licitantes apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonância com as exigências do
instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da
classificação das propostas e a convocação dos licitantes, de acordo com os critérios
definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. Posteriormente deu-se
continuidade a fase em que foram efetuados e devidamente registrados no correspondente
Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado
desta etapa foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação apenas dos
licitantes vencedores, os quais tiveram seus conteúdos devidamente rubricados. Analisados os
elementos o Pregoeiro passou a informar: Todos os licitantes melhores colocados na fase de
lances verbais foram habilitados. Considerados os valores apresentados pelos licitantes, as
observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento convocatório,
ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitante vencedor e respectivo valor
total da contratação: TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Valor: R$ 164.000,00. Os valores
unitários, constantes das propostas e lances apresentados, bem como o resultado do certame com
a devida classificação dos licitantes, estão demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que
fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. O envelope contendo a
documentação do respectivo licitante não classificado dentre as melhores propostas, ainda
lacrado, será devolvido ao seu representante. Facultada a palavra: nenhuma observação foi
feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de Ji achada
conforme, vai devidamente assinada.

AÍ
LUAN FÁBRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA (7Ss

XYSNA pru (UMCindeas- cooperativa de Protdr
industrialização da aquicultura
Agricultura Familiar da Paraíba

e TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA



Marcação
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2023

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar
nos procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:
Aquisição de peixes congelados, para serem distribuídos com Famílias Carentes,
durante o período da Semana Santa neste município.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as
observações apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento
convocatório, antes da etapa competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o
seguinte quadro:

- Cindeas- cooperativa de Produção industrialização da aquicultura Agricultura
Familiar da Paraiba.
Item(s): 1; Valor: R$ 172.000,00.

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS
[CPF/CNPJ [Participantes Valor

1 - Peixe, tipo corvina, inteiros, pesando entre lkg e 1,5kg, contendo identificação do
produto, prazo de validade no mínimo 30 dias, deveram se acondicionado de acordo com as
portarias do Ministério da Agricultura e ANVISA e outras legislações específicas. Entrega: O

produto deverá ser entregue em data, hora e local indicados pela Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme solicitado.
0/30.911.924/0001-00 |TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA 19,00

0102.287.694/0001-15 Cindeas- cooperativa de Prod ind da aqui Agri Fam da 17,20Paraiba
1/30.911.924/0001-00 |TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA 14,40

1102.287.694/0001-15 Cindeas- cooperativa de Prod ind da aqui Agri Fam da 17,00Paraiba
2130.911.924/0001-00 |[TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA 16,90

2102.287.694/0001-15 Cindeas- cooperativa de Prod ind da aqui Agri Fam da 16,80Paraiba
3130.911.924/0001-00 |TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA 16,70

3102.287.694/0001-15 Cindeas- cooperativa de Prod ind da aqui Agri Fam da 16,50Paraiba
4/30.911.924/0001-00 |[TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA 16,40

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.
4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1 - Valor:
- Não há registro.
4.2 - Quantidade:
- Não há registro.
5.0 - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas
durante o processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final
desta sessão, produziu-se o seguinte resultado:



Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:
-— TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 30.911.924/0001-00.
Item(s): 1.
Valor: R$ 164.000,00. » VE

LUAN FABRICIOPEREIRA

DE
OLIVEIRA ===ApVA EÁ LIMA

Sá

dna cooperativa de Proé
industrialização da aquicultura
Agricultura Familiar da Paraíba

ADSPNTEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS
LTDA


